GOTTESDIENSTORDNUNG vom 24. Juni bis zum o2. Juli 2023

St. Viktor
DAMME

St. Bonifatius
NEUENKIRCHEN

St. Maria Himmelfahrt
OSTERFEINE

St. Agnes
RUSCHENDORF

Samstag,
24. Juni 2023

Geburt des HI. Johan-
nes des Taufers

Sonntag,
25. Juni 2023

12. Sonntag im Jahres-
kreis

Montag,
26. Juni 2023

Dienstag,
27. Juni 2023

Mittwoch,
28. Juni 2023

HI. Irendus

15.00

15.00
17.00

11.15

1230

1830
19.00

20.1§

8.00
830

10.00

Trauung

des Brautpaares Carlos und Theresa
Staffehl

Beichtgelegenheit entfallt!

Vorabendmesse
(Pastor Weling)

Hochamt
(Pastor Parappallil)

Sechswochenamt
T Viktor Schleicher, Damme

Taufe

Stille Anbetung
Eucharistiefeier
(Pfr. em. Dr. M. Trimpe)

93. Nachtmusik:
Sommernachtsmusik in Pastors Garten

Rosenkranz

Eucharistiefeier

(Pfarrer Zumdohme)
Eucharistiefeier

in der Kapelle im Haus Maria Rast
(Pastor Luitkebohmert)

19.00

9.00

9.45

14.00

830

830

19.00

830

830

Schiitzenfestgottesdienst
auf dem Schiitzenplatz in Nellinghof
(Pfarrer Zumdohme)

Hochamt
in Kapelle in der Clemens-August-Klinik
(Pastor Middendorf)

Eucharistiefeier Open Air
bei der Autobahnkapelle
(Pfarrer Zumdohme)

Andacht

zum Tag der Autobahnkirchen bei der
Autobahnkapelle

Eucharistiefeier
in Kapelle in der Clemens-August-Klinik
(Pastor Middendorf)

Eucharistiefeier

in Kapelle in der Clemens-August-Klinik
(Pastor Middendorf)

Eucharistiefeier

(Pastor Liitkebohmert)

Abschlussgottesdienst
der Kita Sonnenland

Eucharistiefeier
in Kapelle in der Clemens-August-Klinik
(Pastor Middendorf)

1830 Vorabendmesse
(Pastor Parappallil)

Jahresseelenamt
t Gregor Berding, Langenteilen

810 Laudes

830  Eucharistiefeier
(Pfr. em. R. Trimpe)

Eucharistiefeier
(Pfarrer Zumdohme)



GOTTESDIENSTORDNUNG vom 24. Juni bis zum o2. Juli 2023

St. Viktor
DAMME

St. Bonifatius
NEUENKIRCHEN

St. Maria Himmelfahrt
OSTERFEINE

St. Agnes
RUSCHENDORF

Donnerstag,
29. Juni 2023

HI. Petrus und HI.
Paulus, Apostel

Freitag,
30. Juni 2023

Samstag,
o1. Juli 2023

Sonntag,
02. Juli 2023

13. Sonntag im Jahres-
kreis

17.00

17.00

18.00

9.00

10.00

10.15

15.00

15.00
17.00

11.15

13.00
18.00

Fatima-Rosenkranz

Der Fatima-Rosenkranz wird an allen Werktagen um 14.30 Uhr in der St.-Viktor-Kirche gebetet.

Redezeit
(Pfarrer Zumdohme)

Schulabschlussgottesdienst
in der Erich Kastner Schule

Eucharistiefeier

in der Kapelle im
St.-Elisabeth-Krankenhaus
(Pfr. em. Dr. M. Trimpe)

Abschlussgottesdienst
des Abiturjahrgangs des Gymnasiums

Eucharistiefeier
in der Kapelle im Haus am Ohlkenberg
(Pastor Lutkebohmert)

Abschlussgottesdienst
in der Pausenhalle der GS Sierhausen

Trauung
des Brautpaares Friedrich und
Ann-Christin Stark

Beichtgelegenheit entfillt!

Schiitzenfestgottesdienst

als Familiengottesdienst auf dem
Schiitzenplatz in Ossenbeck
(Pfarrer Zumdohme)

Hochamt

Silbernes Ordensjubilaum Sr. Anitta
Mit Messdienerneuaufnahme
(Pfarrer Zumdohme)

Taufe

Firmeroffnungsgottesdienst
(Pfarrer Zumdohme)

8.00

830

830

830

830

14.00

9.00

9-45

Friedensgebet
(G. Bye)

Eucharistiefeier
(Pastor Parappallil)

Eucharistiefeier
in Kapelle in der Clemens-August-Klinik
(Pastor Middendorf)

Eucharistiefeier
in Kapelle in der Clemens-August-Klinik
(Pastor Middendorf)

Eucharistiefeier
in Kapelle in der Clemens-August-Klinik
(Pastor Middendorf)

Trauung
des Brautpaares Patrick und Anna
Bazan

Hochamt

in Kapelle in der Clemens-August-Klinik
(Pastor Middendorf)
Open-Air-Familiengottesdienst

mit Fahrzeugsegnung bei der
Feuerwehr

(Pastor Parappallil)

16.30 Abschlussgottesdienst
Kita Regenbogenland

1830 Vorabendmesse
anschl. Kirchencafé
(Pastor Parappallil)

Kloster Damme

Dienstags und donnerstags laden wir um 19.30 Uhr zur Feier der Komplet in die Benedikt-Oase

(dem fritheren Kapellen-Vorraum des Klosters) ein.

830  Eucharistiefeier
und Abschlussgottesdienst der GS
Rischendorf
(Pastor Parappallil, Mary Drezewski)

815  Eucharistiefeier
anschl. Kirchschnack
(Pfarrer Zumdohme)



